



FINIQUITO DE OBRA
CONTRATO NO. UACH-CCMS-03-2023/AD



“RESTAURACION DE LAS CUBIERTAS, ASI COMO LA CORRECCION DE PLACA E IMPERMEABILIZACION EN SU TOTALIDAD DE LOS EDIFICIOS ADMINISTRATIVO Y POSGRADO DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA Y NUTRIOLOGIA DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA, UBICADOS EN CAMPUS II EN LA CIUDAD DE CHIHUAHUA.”

TIPO	NUMERO Y FECHA DE FIRMA	CONVENIOS		FECHA DE LOS TRABAJOS	TERMINO	DIAS NATURALES	IMPORTE		FIANZAS TIPO	SOFIMEX NUMERO
		Plazo	Monto				CONTRATO O CONVENIOS	ANTICIPO		
CONTRATO No.	UACH-CCMS-03-2023/AD 4 de abril de 2023	N/A	N/A	5 de abril de 2023	04 de junio de 2023	60	MONTO CONTRATO \$ IVA \$	884,860.36 \$ 143,177.66 \$	Anticipo	N/A
CONVENIO No.	N/A	MODIFICA TORIO	N/A	N/A	N/A	0	TOTAL \$	1,038,038.02 \$	Cumplimiento	278797/6
		Extraordinario	N/A				MONTO CONVENIO	N/A	Vicios Ocultos	2786622
		ISB	N/A				TOTAL	N/A	Cumplimiento	N/A
							SUBTOTAL	N/A		
							IVA	N/A		
							TOTAL	N/A		
							SUBTOTAL	N/A		
							IVA	N/A		
							TOTAL	N/A		
							SUBTOTAL	N/A		
							IVA	N/A		
							TOTAL	N/A		

En ciudad Chihuahua, Chih., siendo las 13:00 horas del día 05 de junio del año 2023. Se reunieron los abajo firmantes con objeto de revisar el documento de finiquito, donde se hace constar que no existen créditos a favor, ni en contra para ninguna de las partes involucradas en el Contrato de referencia. Con fundamento en el artículo 83, párrafo segundo de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las mismas del Estado de Chihuahua y 182 de su reglamento.

En cumplimiento a lo preceptuado por la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Chihuahua en sus artículos 68 fracción IV y 85, así como en el artículo 104 de su reglamento, "LA CONTRATISTA", se obligó a constituir en forma, términos y procedimientos previstos por la ley en mención, presentando en tiempo y forma a esta dependencia la póliza de fianza No. 2799822 tendiente a garantizar los defectos y los vicios ocultos de las obras públicas y los servicios relacionados con las mismas.

Con fundamento en el artículo 182 fracción X del reglamento de la ley de obras públicas y servicios relacionados con las mismas del Estado de Chihuahua, que fue leído el presente documento, se firma aceptando sus términos y el contratista extiende el más amplio finiquito que en derecho proceda, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

CLAVE	CONCEPTO	UNID.	CANT.	PRECIO UNITARIO		IMPORTE	CANTIDAD EJECUTADA	CANTIDAD EJEC O ANIC.	IMPORTE EJECUTADO	IMPORTE/EJEC O ADIC.	FOLIO FISCAL Y FECHA (TRANSFERENCIA)	PERIODO ESTIMACION	PERIODO ESTIMACION
				IMPORTE	IMPORTE/EJEC O ADIC.								
CONTRATISTA: C. ERASMO PEREA HERNANDEZ													
ACUMULADOS													
1.1.01	SISTEMA IMPERMEABLE	M2	2,018.02	\$	346.43	\$	697,684.65		\$	668,481.51	A-38	05/04/2023	A-41
1.1.02	BANDA PERIMETRAL	M	433.70	\$	300.82	\$	130,378.90		\$	134,605.61	28/05/2023	30/04/2023	09/06/2023
1.1.04	IMPERMEABILIZACION DE PRETILES	M2	160.75	\$	145.72	\$	23,424.49		\$	47,800.42	ESTIMACION No 1		
1.1.03	FIJACION DE PLACA	M2	436.32	\$	100.78	\$	43,972.33		\$	43,972.46	ESTIMACION No 2 FINIQUITO		
							SUBTOTAL	\$	884,860.00	\$	369,661.51		
							IVA 16%	\$	143,177.66	\$	59,145.84		
							TOTAL	\$	1,038,038.02	\$	428,807.35		
							SUBTOTAL	\$	884,860.00	\$	369,661.51		
							IVA 16%	\$	143,177.66	\$	59,145.84		
							TOTAL	\$	1,038,038.02	\$	428,807.35		
							SUBTOTAL	\$	884,860.00	\$	369,661.51		
							IVA 16%	\$	143,177.66	\$	59,145.84		
							TOTAL	\$	1,038,038.02	\$	428,807.35		

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

FINIQUITO DE OBRA
CONTRATO NO. UACH-CCMS-03-2023/AD

"RESTAURACION DE LAS CUBIERTAS, ASI COMO LA CORRECCION DE PLACA E IMPERMEABILIZACION EN SU TOTALIDAD DE LOS EDIFICIOS ADMINISTRATIVO Y POSGRADO DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA Y NUTRILOGIA DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA, UBICADOS EN CAMPUS II EN LA CIUDAD DE CHIHUAHUA."

CLAVE	ADMINISTRATIVO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL	CANTIDAD ACUMULADA	CANTIDAD POR EJERCER	IMPORTE ACUMULADO	IMPORTE POR EJERCER	CANTIDAD	IMPORTE
					\$	370,443.93			\$ 369,661.51	\$ 369,661.51		
1.1	SISTEMA IMPERMEABLE	SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA IMPERMEABLE PREFABRICADO UNIPLAS FLEJO NANO 4.0 MM SBS PG INCLUYE APLICACION DE IMPERCOAT PRIMARIO SLIPRIMARIO, IMPERCOAT CEMENTO N GEMENTO PLASTICOASFALTADOY TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO, INCLUYE VALVULAS DE ALIVIO EXPULSION DE HUMEDAD.	M2	787.76	\$ 345.43	272,115.94	757.09	757.09	261,521.60	261,521.60	757.09	\$ 261,521.60
1.2	BANDA PERIMETRAL	SUMINISTRO E INSTALACION DE BANDA PERIMETRAL A BASE DE SISTEMA IMPERMEABLE PREFABRICADO UNIPLAS FLEJO NANO 4.0 MM SBS PG REMATE DE MOLDURA METALICA PARA FIJACION Y SELLADO MONOCOMPONENTE DUREFLEX, INCLUYE APLICACION DE IMPERCOAT CEMENTO N GEMENTO PLASTICOASFALTADOY TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO ASI COMO LA APLICACION DE ELASTOMERICO A 200CM POR ENCIMA DE LA BANDA PERIMETRAL.	M	192.3	\$ 300.62	57,809.23	190.65	190.65	57,313.20	57,313.20	190.65	\$ 57,313.20
1.3	IMPERMEABILIZACION DE PRETILES	SUMINISTRO E INSTALACION DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO A LOS MARGOS EN PRETILES Y SU DESARROLLO.	M2	114.62	\$ 145.72	16,702.43	185.36	185.36	27,010.25	27,010.25	185.36	\$ 27,010.25
1.4	FIJACION PLACA	REVISION Y CORRECCION DE PAKADE POLISOCIANURATO A BASE DE FIJACION MECANICA DE ISOPALATE Y CONCRETE DRIVER FESTENER EN EL 30 % DE LOSA DONDE SE ENCUENTRA LA PLACA.	M2	236.32	\$ 100.78	23,816.33	236.32	236.32	23,816.46	23,816.46	236.32	\$ 23,816.46
					\$	524,416.44			\$ 523,198.49			\$ 523,198.49
2.1	SISTEMA IMPERMEABLE	SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA IMPERMEABLE PREFABRICADO UNIPLAS FLEJO NANO 4.0 MM SBS PG INCLUYE APLICACION DE IMPERCOAT PRIMARIO SLIPRIMARIO, IMPERCOAT CEMENTO N GEMENTO PLASTICOASFALTADOY TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO, INCLUYE VALVULAS DE ALIVIO EXPULSION DE HUMEDAD.	M2	1230.26	\$ 345.43	424,968.71	1178.13	1178.13	406,959.91	-	1178.13	\$ 406,959.91
2.2	BANDA PERIMETRAL	SUMINISTRO E INSTALACION DE BANDA PERIMETRAL A BASE DE SISTEMA IMPERMEABLE PREFABRICADO UNIPLAS FLEJO NANO 4.0 MM SBS PG REMATE DE MOLDURA METALICA PARA FIJACION Y SELLADO MONOCOMPONENTE DUREFLEX, INCLUYE APLICACION DE IMPERCOAT PRIMARIO SLIPRIMARIO, IMPERCOAT CEMENTO N GEMENTO PLASTICOASFALTADOY TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO ASI COMO LA APLICACION DE ELASTOMERICO A 200CM POR ENCIMA DE LA BANDA PERIMETRAL.	M	241.4	\$ 300.62	72,569.67	257.11	257.11	77,292.41	-15.71	257.11	\$ 77,292.41
2.3	IMPERMEABILIZACION DE PRETILES	SUMINISTRO E INSTALACION DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO A LOS MARGOS EN PRETILES Y SU DESARROLLO.	M2	46.13	\$ 145.72	6,722.06	142.67	142.67	20,790.17	-96.54	142.67	\$ 20,790.17
2.4	FIJACION PLACA	REVISION Y CORRECCION DE PAKADE POLISOCIANURATO A BASE DE FIJACION MECANICA DE ISOPALATE Y CONCRETE DRIVER FESTENER EN EL 30 % DE LOSA DONDE SE ENCUENTRA LA PLACA.	M2	200	\$ 100.78	20,156.00	200	200	20,156.00	-	200	\$ 20,156.00

ING. ERASMO PEREA HERNANDEZ
CONTRATISTA

ING. VICTOR HUGO RIVERO SOTO
SUPERVISOR DE OBRA UACH

ING. VICTOR HUGO RIVERO SOTO
SUPERVISOR DE OBRA UACH